
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 90 del 17-11-2020

Pag. 1

Comune di PENNA SAN GIOVANNI
Provincia di Macerata

Copia D E T E R M I N A Z I O N E
SETTORE  TECNICO

________________________________________________________________________________________

N. 90 del Registro
Data 17-11-2020

OGGETTO:ACQUISTO N.2 PANCHINE PER L'AREA ESTERNA MADONNA DELLE
GRAZIE. DITTA MARINELLI ARREDO URBANO SRL.
PROVVEDIMENTI.

________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

CONSIDERATO che occorre provvedere all’acquisto di n. 2 panchine da posizionare lungo il
portico antistante la Chiesa Madonna delle Grazie del Comune di Penna San Giovanni, poiché
quelle presenti versano in condizioni di fatiscenza;

VISTO, in merito, l’articolo 37 comma 1 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 in base al quale tutte le
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo degli strumenti di acquisto e negoziazione
anche telematici previsti dalle vigenti diposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore
a 40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, senza dover ricorrere alle
forme di aggregazione previste dal Codice;

STANTE la necessità di disporre in tempi brevi di operatori in grado fornire il materiale per la
sostituzione degli arredi urbani danneggiati e trattandosi di una fornitura di importo inferiore a €
40.000,00, si sono interpellate le ditte: “Stebo Ambiente srl.” di Gargazzone (BZ), P.IVA
01432260212, “Macagi srl” di Cingoli (MC), P.IVA 01065270421 e la ditta “Marinelli. Arredo
Urbano. Srl”, P.IVA 01747570511 per l’approvvigionamento di n. 2  panchine da esterno;

DATO ATTO che la ditta “Marinelli. Arredo Urbano srl” ha prodotto, come da preventivo di spesa
assunto al prot. n. 0006199 del 13.11.2020, un importo offerto di € 584,00 oltre IVA di legge, per
complessivi € 712,48 IVA inclusa, per n. 2 panchine, articolo 101 panchina Firenze, richiesti;

RITENUTO quanto offerto dalla ditta per la fornitura del materiale congruo e conveniente rispetto
alle attuali condizioni di mercato;

RITENUTO di poter procedere all’acquisto dei suddetti articoli presso la ditta “Marinelli. Arredo
Urbano srl”, C.F. e P.IVA 01747570511, ritenendo congrua l’offerta presentata dalla medesima
ditta;



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 90 del 17-11-2020

Pag. 2

VISTO il DURC in corso di validità dell’operatore economico affidatario dal quale risulta la
regolarità contributiva della stessa;

VISTO che l’operatore economico selezionato non rientra in nessuna delle cause di esclusione di
cui all’art 80 del d.lgs n. 50/2016;

VISTO che ai fini della tracciabilità finanziaria è stato acquisito il CIG: ZBB2F5884B;

RILEVATO che l’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii prevede che: “Il contratto è
stipulato (…) per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza
secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri”;

DATO ATTO che per gli affidamenti ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) è consentito adottare
un solo atto semplificativo;
VISTO il Decreto del Sindaco prot. n. 6198 in data del 05/11/2018, con il quale sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per quanto
concerne il Settore 3 (Settore Tecnico);

VISTI:
•La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;
•il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
•il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii “Codice dei Contratti Pubblici”;
•il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.ii. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore;

•lo Statuto Comunale;
•il vigente regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 08.03.2016;

•il vigente regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

DI RECEPIRE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

DI AFFIDARE, per mezzo di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma2.
2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, alla ditta “Marinelli. Arredo urbano srl.”, con sede a Castel
Focognano (A.R.), in loc. Faeto 1, P.IVA  e C.F. 01747570511, la fornitura di n. 2 panchine
per un importo complessivo di € 712,48, IVA inclusa, alle condizioni del preventivo
acquisito al prot. 0006199 del 13.11.2020, CIG: ZBB2F5884B.

DI ASSUMERE impegno di spesa con la ditta di cui al punto che precede, per un importo3.
complessivo di € 712,48 con imputazione al Cap. 2330 del Bilancio di Previsione 2020,  che
presenta la dovuta disponibilità;

DI DARE ATTO che il CIG del presente procedimento è il seguente: ZBB2F5884B;4.



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 90 del 17-11-2020

Pag. 3

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/20095.
(conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti  è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per l'adozione6.
dei provvedimenti di competenza;

DI COMUNICARE i contenuti del provvedimento alle ditte affidatarie, attribuendo alla7.
corrispondenza valore contrattuale, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 32, comma 14, del
D.Lgs 50/2016.

DI LIQUIDARE E PAGARE le spese dovute, previa acquisizione di regolare fattura8.
elettronica, debitamente vistata dal Responsabile del procedimento e, comunque,
subordinatamente alla verifica della regolarità contributiva dell’operatore economico tramite
acquisizione del documento unico di regolarità contributiva (DURC).

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di9.
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del sottoscritto responsabile del servizio.

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett.10.
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli11.
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della12.
trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 15
giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza a quanto
stabilito dall'articolo 23, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Il Responsabile del Settore Tecnico
      F.to dott. ERCOLI PASQUALE



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 90 del 17-11-2020

Pag. 4

==================================================================
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art.  183, comma 7, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 17-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    F.to Dott.ssa Sonia Vita

==================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE
AMMINISTRATIVA (Art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 17-11-2020

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
              F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.
Lì 17-11-2020

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
                     F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Per copia conforme all’originale.

Lì 17-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

       dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 135

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi a partire dal 23-03-2021

Lì 23-03-2021
           L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


